技术开发区人民法院申请查封上述土地，大连经济技术开发区人民法院依据《最高人民法院关于适用〈中华人民共和国行

政诉讼法〉的解释》第一百五十九条之规定，裁定查封综德照明宗地面积 128,559 平方米的土地使用权 (坐落于大连经济技

术开发区中心工业区,宗地号 05107008， 不动产权证号辽(2018)金普新区不动产权第 01900175 号)。

安徽德豪润达电气股份有限公司 2024 年年度报告全文

63

2025 年 1 月，公司收到大连金普新区自然资源局的《撤回行政处理决定书》（大金普自资撤【2025】1 号）和大连市

人民政府的《国有建设用地使用权收回决定书》（大政地（金）收字【2025】1 号），经大连金普新区管委会批准，决定

无偿收回综德照明持有的位于开发区中心工业区、宗地编号 05107008、面积 128,559 平方米的工业用地使用权，鉴于上述

土地使用权及地上建筑物已被大连市人民政府无偿收回，大连金普新区自然资源局决定撤回《缴纳逾期竣工违约金决定》，

不再追缴逾期竣工违约金 149,307,730 元。2025 年 1 月 23 日公司召开第八届董事会第三次会议，审议通过了《关于签署协

议书的议案》，《协议书》生效后，收回地块及其上面的在建工程等全部附着物一并无偿交由大连金普新区自然资源局处

置。

目前该部分土地已完成土地使用权注销登记。

安徽德豪润达电气股份有限公司 2024 年年度报告全文

64

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司于 2025 年 4 月 18 日 召开第八届董事会第四次会议，审议通过了《关于控股子公司增资扩股引入战略投资者的议

案》，根据公司战略规划和经营发展需要，安徽锐拓拟通过增资扩股方式引入战略投资者安徽省瑞丞光电股权投资基金合

伙企业（有限合伙）（以下简称“瑞丞光电”）、池州国创私募股权投资基金中心（有限合伙）（以下简称“国创私募”），

其中瑞丞光电以现金 3,000 万元认购安徽锐拓新增注册资本 739.8903 万元，国创私募以现金 2,000 万元认购安徽锐拓新增

注册资本 493.2602 万元，超出注册资本的部分全 部计入安徽锐拓的资本公积金。

本次增资的同时，公司拟以安徽锐拓部分股权作为转让价款置换蚌埠高新投和蚌埠投资持有蚌埠三颐半导体的部分股

权，本次增资扩股后，安徽锐拓的注册资本由人民币 5,800 万元增加至人民币 7,033.1505 万元，安徽锐拓仍为公司的控股

子公司。

安徽德豪润达电气股份有限公司 2024 年年度报告全文

65

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份   431,700 431,700 431,700 0.02%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股   431,700 431,700 431,700 0.02%

其中：境内法人持股

境内自然人持股   431,700 431,700 431,700 0.02%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,752,424,858 100.00%   -431,700 -431,700 1,751,993,158 99.98%

1、人民币普通股 1,752,424,858 100.00%   -431,700 -431,700 1,751,993,158 99.98%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,752,424,858 100.00%   1,752,424,858 100.00%

安徽德豪润达电气股份有限公司 2024 年年度报告全文

66

股份变动的原因

适用 □不适用

公司董事长兼总经理吉学斌在报告期内增持公司股份 50 万股，该部分股份 75%被锁定，公司限售股份增加 37.5 万股。

2024年 10月 15日，公司第七届监事会换届完成，李伟当选为第八届监事会职工代表监事，李伟持有公司股份 7.56万股，

自其当选为职工代表监事日起该部分股份 75%被锁定，公司限售股份增加 5.67 万股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

吉学斌 0 375,000  375,000 高管锁定股
2028年 4月 14

日

李伟 0 56,700  56,700 高管锁定股
2028年 4月 14

日

合计 0 431,700  431,700 -- --

二、证券发行与上市情况